威环政字〔2024〕37号

威海市环翠区人民政府
关于公布第八批区级非物质文化遗产代表性项目

名录的通知

各镇政府、街道办事处，里口山管理服务中心，区政府各部门、

单位：

根据《山东省非物质文化遗产条例》和《威海市非物质文化

遗产保护办法》等文件，结合我区实际，区政府批准区文化和旅

游局确定的第八批区级非物质文化遗产代表性项目名录（7项），

现予公布。

各级各有关部门、单位要充分认识做好非物质文化遗产保护

工作的重要性和必要性，坚持“保护为主、抢救第一、合理利用、

传承发展”的工作方针，切实做好非物质文化遗产的保护、传承

和管理，为弘扬优秀传统文化、发展地域特色文化作出积极贡献。

附件：第八批区级非物质文化遗产代表性项目名录

威海市环翠区人民政府

2024年 9月 27日

（此件公开发布）

附件

第八批区级非物质文化遗产代表性项目名录

一、传统技艺（5项）

序号 编号 项目名称 申报单位

45 Ⅷ-24 威海金石传拓
雅文阁（山东）文化传播有

限公司

46 Ⅷ-25 胶东核雕 威海卓云文化创意有限公司

47 Ⅷ-26
胶东沿海熏鱼制作

技艺
威海东润餐饮管理有限公司

48 Ⅷ-27
威海老淡干海参制

作技艺
威海市裕晖海参有限公司

49 Ⅷ-28
老威海银器制作技

艺
威海前程文化传媒有限公司

二、传统医药（2项）

序号 编号 项目名称 申报单位

50 Ⅸ-1
胶东鲜敷足贴传统

技艺

威海市煜圣堂生物科技有

限公司中医综合诊所

51 Ⅸ-2
于氏皮肤表层挑刺

治疗痔疮法
威海于爱莲痔疮研究中心